

**SPRAWOZDANIE OKRĘGOWEJ KOMISJI REWIZYJNEJ WIL  
NA XXXIX OKRĘGOWY ZJAZD LEKARZY  
WIELKOPOLSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ**

Komisja Rewizyjna w składzie : przewodniczący Ryszard Karolak, z-cy: Łucja Kasior i Karol Buszkiewicz, sekretarz Piasecka – Strykowska oraz członkowie Piotr Chomiak i Michał Dopierała odbyła w 2016 roku cztery posiedzenia, zgodnie z zatwierdzonym planem pracy .Na każdym posiedzeniu OKR sprawdzane były również faktury wydatków WIL. Na posiedzeniach 3 lutego oraz 31 sierpnia omawiano wykonanie budżetu WIL za poszczególne kwartały roku 2016. Na posiedzeniu 15 lutego 2016 r omówiono wykonanie budżetu za cały 2016 rok. Oprócz budżetu przeprowadziliśmy analizę stanu finansowego poszczególnych Komisji WIL. Kontrolowaliśmy budżet Komisji Socjalnej, Komisji ds. Praktyk, Komisji Kształcenia, Komisji Stomatologicznej, Komisji ds. Emerytów i Rencistów, Komisji ds. Kultury i Sportu Komisji ds. Młodych Lekarzy, delegacje, oraz faktury i przepływy pieniężne. Omawialiśmy zarówno wydatki stałe Izby jak też przepływy finansowe związane z wydatkami bieżącymi. W sierpniu 2016 r analizowaliśmy inwestycje w Koninie i Pile. Na podstawie analizy dokumentów księgowych stwierdzamy:

Nie stwierdziliśmy błędów w dokumentacji budżetowej WIL. Wszystkie Komisje opierały swoją działalność na statucie Izby oraz przepisach prawnych . We wszystkich przypadkach stwierdzaliśmy dbałość o interesy Izby oraz jej budżet . Całość dokumentacji zarówno księgowości jak też poszczególnych Komisji prowadzona jest wzorowo. Również w przypadku inwestycji w Koninie i Pile wszystkie wydatki były zatwierdzane przez ORL i pisemnie uzasadnione. Ze względu na późne rozpoczęcie inwestycji przy Al. Niepodległości 35 OKR nie zajmowała się jeszcze analizą tej inwestycji.

Wzrost przychodu do budżetu w 2016r w stosunku do planu o 13,4 % ( czyli 1 376 159 zł ). Na stan ten wpłynęły przede wszystkim :

- Wzrost składek z działalności statutowej
- Przychód z działalności Komisji Bioetycznej
- Wzrost refundacji z budżetu Państwa, przy czym jest to wpłata wynegocjowanych zaległości z ubiegłych lat
- Dochody z organizacji szkoleń podyplomowych


Oдноśnie kosztów - osiągnęły one poziom 100,36 %, więc nieznacznie przekroczono założenia planu kwoty wydatków. Analiza wykonanych zadań przez poszczególne Komisje WIL nie wykazuje przekroczenia zaplanowanego budżetu z wyjątkiem Okręgowego Rejestru Lekarzy – przekroczenie planu o 5,12 %

W poprzednich latach zwracaliśmy uwagę na zbyt małą liczbę szkoleń podyplomowych. W ubiegłym roku nastąpił znaczący wzrost zarówno szkoleń jak też uczestniczących w nich kolegów lekarzy.

WNIOSKI : Naszym zdaniem dokumentacja finansowa prowadzona jest zgodnie z wymogami przepisów prawnych (*ustawa z dnia 29 września o rachunkowości, Dz.U.09.152.1223z późn. zmianami*). Podobnie legislacja stanowiących uchwał ORL jest pod kontrolą biura prawnego i nie budzi naszych zastrzeżeń co do rzetelności.

**SEKRETARZ**  
*Okręgowej Komisji Rewizyjnej  
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej*

*lek. Karolina Piasecka-Stryczyńska*



**PRZEWODNICZĄCY**  
*Okręgowej Komisji Rewizyjnej  
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej*

*lek. Ryszard Karolak*

